Câmara Municipal de Piedade

Indicação nº. 198/2021

“Indica a colocação de contêiner no Bairro Piratuba do Sampaio.”

Senhor Presidente:

 Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades

regimentais, a colocação de um contêiner no Bairro Piratuba do Sampaio, próximo

à residência do Sr. Esdras.

Justificativa:

 Já existe um contêiner na localidade, porém há a necessidade de mais um

para suportar a quantidade de resíduos gerados no bairro, evitando assim que os

moradores descartem o lixo em locais inapropriados.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de julho de 2021.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)